
Obecní úřad
Pondělí a středa: 7:30 - 12:00, 
13:00 - 17:00
554 650 012, 554 625 667

Tísňová linka 112
Hasiči 150 Záchranná služba 155 Policie ČR 158

Propagační materiály p. Válková 554 650 012 www.liptan.cz
Stravování a ubytování

Restaurace U Adama
604 110 498, 603 484 460
www.restaurace-u-adama.cz vaří se denně, snídaně, obědy, večeře

Potraviny
Obchod potraviny Romana

Ateliér Drak
Hana Dubajová
739 649 242 SO a NE

Kostel 
Jan Randa   
590 990 160

Sportovní vyžití
sál (tělocvična)
p. Válková 554 650 012
volejbal, nohejbal

Tato mapa byla vytvořena v rámci projektu „Pěšky, kolem za svým stromem“ spolufinancovaného z rozpočtu Moravskoslezského kraje.  Cílem projektu je 
vytvoření turistických tras na Osoblažsku vedoucích kolem zajímavých stromů a krajinných prvků. Autoři projektu věří, že si každý najde ten svůj strom ...

Osoblažsko - trasa  A - Liptaň

0           1           2           3           4           5           6           7           8          9          10        11         12        13         14        15         16km

600
500
400 
300
200

m n.m.

St
rá

žn
ice

 ro
zh

l.

Bl
ud

ný
 ba

lva
n

M
ilo

vn
í d

ůl

Bu
čá

vk
a

Ho
rn

í P
ov

el
ice

výchozí a cílové místo Popis trasy včetně důležitých GPS souřadnic
Liptaň – odpočívadlo u 
hospody „U Adama“
(Loc:  50°13‘21.284“N, 
17°36‘15.156“E)

Trasa není náročná, vede po místních komunikacích, státní silnici a lesních ces-
tách, je vhodná i pro děti, vyznavače nordic walkingu i pro cyklisty ochotné část 
cesty kolo pouze vést. Start i cíl je u restaurace, ke které se lehce dostanete vo-
zem, vlakem i autobusem.
Vaše první cesta povede po místní komunikaci (Loc: 50°13‘20.009“N, 
17°36‘9.888“E) kolem nenápadné budovy bývalé četnické stanice, kde došlo 
k  masakru četnické posádky v  roce 1938 na rozhlednu (Loc: 50°13‘54.331“N, 
17°35‘57.092“E) na Strážném vrchu. Vaše další kroky povedou kolem impo-
zantního kostela (Loc: 50°13‘17.283“N, 17°36‘4.389“E) k bludnému balvanu (Loc: 
50°12‘48.876“N, 17°35‘53.129“E), největšímu na Osoblažsku. Odsud se vydáte po 

modré turistické značce, ale pozor 
v Milovním dole (Loc: 50°12‘11.787“N, 
17°35‘43.445“E) odbočíte doprava a 
dojdete do osady s  kouzelným ná-
zvem Bučávka. Odsud se buď rovnou 
vrátíte do Liptaně po státní silnici 
nebo se po krásné lesní cestě, na kte-
rou se dostanete přes opravený most 
(Loc: 50°12‘42.783“N, 17°37‘49.117“E) 
půjdete projít do osady  Horní Pove-
lice. Tady se vedle opravené kapličky 
(Loc: 50°13‘18.049“N, 17°38‘49.684“E) 
nachází na Osoblažsku ojedinělý pa-
mátník Hanse Kudlicha. Kousek od-
sud stojí za zhlédnutí  upravený brod 
(Loc: 50°13‘17.954“N, 17°38‘55.243“E), 
sloužící jako příjezdová cesta. Hor-
ní Povelice opustíte po státní silnici 
(Loc: 50°13‘21.805“N, 17°38‘53.955“E), 
která vás dovede zpět  do Liptaně. 

-1
 

jede v pracovní dny
nejede 23. - 31.12. a 1.7. - 31.8.

-2
 
 

jede v sobotu do 25.6. a od 3.9.
jede 23.12., 24.12., 26. - 31.12.
nejede 25.12. a 1.1.

-3
 
 
 

jede v pracovní dny a soboty do 18.6. a od 29.8.
jede 24.12., 26.12., 28.9., 17.11
nejede 25.12., 1.1. a 29.10
od 20.6. do 28.8. jede denně

-4 nejede 24.12. a 31.12.

Jízdní řád úzkorozchodné dráhy - Třemešná - Osoblaha

Poznámka -1 -1 -2     -4

Třemešná ve Slezsku  04:55:00 06:50:00 07:25:00 11:25:00 15:25:00 19:25:00

Liptaň 05:04:00 06:59:00 07:34:00 11:34:00 15:34:00 19:34:00

Dívčí Hrad 05:11:00 07:06:00 07:41:00 11:41:00 15:41:00 19:41:00

Horní Povelice 05:14:00 07:09:00 07:44:00 11:44:00 15:44:00 19:44:00

Amalín 05:17:00 07:13:00 07:48:00 11:47:00 15:48:00 19:48:00

Slezské Rudoltice 05:21:00 07:16:00 07:51:00 11:51:00 15:52:00 19:51:00

Koberno 05:26:00 07:22:00 07:57:00 11:56:00 15:57:00 19:57:00

Bohušov 05:31:00 07:27:00 08:02:00 12:01:00 16:02:00 20:02:00

Osoblaha 05:38:00 07:34:00 08:09:00 12:09:00 16:09:00 20:09:00

Jízdní řád úzkorozchodné dráhy - Osoblaha - Třemešná 

Poznámka -1 -3     -4

Osoblaha 04:00:00 05:50:00 09:50:00 13:50:00 17:50:00

Bohušov 04:06:00 05:57:00 09:57:00 13:57:00 17:57:00

Koberno 04:11:00 06:02:00 10:02:00 14:02:00 18:02:00

Slezské Rudoltice 04:17:00 06:08:00 10:08:00 14:08:00 18:08:00

Amalín 04:21:00 06:11:00 10:11:00 14:11:00 18:11:00

Horní Povelice 04:25:00 06:15:00 10:15:00 14:15:00 18:15:00

Dívčí Hrad 04:27:00 06:18:00 10:18:00 14:18:00 18:18:00

Liptaň 04:36:00 06:28:00 10:27:00 14:27:00 18:27:00

Třemešná ve Slezsku  04:45:00 06:37:00 10:36:00 14:36:00 18:36:00

Liptaňský kostel

Liptaň

 www.mikroregion-osoblazsko.cz

Split by PDF Splitter


